
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 
Про затвердження Програми термомодернізації та енергозбереження  

об’єктів комунальної власності  Арцизької міської територіальної громади на 
2022-2025 роки 

 
 

На підставі статей 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного 

кодексу України, підпункту 2 пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 11 

березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 

бюджетів у період воєнного стану», з метою підвищення енергоефективності 

об’єктів комунальної власності Арцизької міської територіальної громади, 

виконавчий комітет Арцизької міської ради  
   

ВИРІШИВ:  
  

1. Затвердити   Програму термомодернізації та енергозбереження об’єктів 

комунальної власності Арцизької міської територіальної громади на 2022-2025 роки 

(додається). 

 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського 

голови.        

 

 

 

               Арцизький міський голова                                 Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 
                                                                                  

    26 серпня  2022 року 

    № 180 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                     Додаток 

                                                                                                до  рішення виконавчого комітету                   

                                                                             Арцизької міської ради 

                                                                                          від 26 серпня  2022 року №180 

 
Програма  

термомодернізації та енергозбереження об’єктів комунальної власності  
Арцизької міської територіальної громади на 2022-2025 роки 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Відділ капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, 

містобудування, транспорту та благоустрою 

2 Розробник Програми Відділ капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, 

містобудування, транспорту та благоустрою 

3 Відповідальний виконавець Арцизька міська рада, відділ освіти, молоді 

та спорту Арцизької міської ради, КП 

«Житловик», КП «Благоустрій», КП 

«Комфорт-16», КП «Водоканал», КНП 

«Арцизька ЦОЛ», КНП «ЦПМСД 

Арцизької міської ради» 

4 Учасники Програми 

(виконавці заходів) 

Арцизька міська рада, відділ освіти, молоді 

та спорту Арцизької міської ради, КП 

«Житловик», КП «Благоустрій», КП 

«Комфорт-16», КП «Водоканал», КНП 

«Арцизька ЦОЛ», КНП «ЦПМСД 

Арцизької міської ради», населення 

5 Термін реалізації Програми 2022-2025 роки 

6 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, тис. грн 

4427,250 

У тому числі: 

Коштів бюджету Арцизької 

міської територіальної 

громади 

Коштів обласного бюджету 

Коштів державного бюджету 

Інші джерела 

 

3427,250 

 

 

0 

0 

1000 

 
1. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв'язання  

В умовах обставин, які склалися через військовий стан  в Україні, глобальної 

нестачі на ринку твердого палива для опалення будівель, підвищення вартості 

електричної енергії, життєво необхідними стають питання зменшення витрат 

енергоносіїв на опалення. Рішеннями таких питань можуть бути як перехід на 

альтернативні види палива, так і реалізація деяких заходів із зменшення тепловтрат 

будівель та зменшення споживання електричної енергії. Найбільш ефективним є 

комплексний підхід до вирішення  проблеми, який включає ряд заходів з 

термомодернізації будівель, енергоощадних заходів та підвищення 

енергоефективності споруд.  



 

2. Мета та цілі Програми. Основні завдання та заходи 

Метою Програми є підвищення енергоефективності об’єктів комунальної 

власності шляхом їх термомодернізації та запровадження енергоощадних методів 

ведення господарської діяльності.  

Основні завдання Програми спрямовані на зменшення споживання палива для 

опалення об’єктів комунальної власності під час опалювального сезону, а також 

зменшення фактичного споживання електричної енергії протягом всього року.  

 
Заходи Програми 

№ 

з/п 

Найменування 

заходу 

Всього, 

тис. 

грн 

По роках Виконавець заходів 

2022 2023 2024 2025  

Інформаційно-просвітницька робота 
1 Проведення 

освітніх зустрічей, 

семінарів, 

конференцій  

     комунальні 

підприємства, 

структурні 

підрозділи 

Арцизької міської 

ради 

2 Виготовлення та 

розміщення 

рекламних 

матеріалів 

     Відділ 

інформаційно-

комунікаційних 

технологій та 

комп’ютерного  

забезпечення 

Термомодернізація та енергозбереження об’єктів комунальної власності 
3 Встановлення вікон 

та дверей з 

функцією 

збереження тепла 

100 25 25 25 25 Арцизька міська 

рада, КП 

«Житловик», КП 

«Благоустрій», КП 

«Комфорт-16», КП 

«Водоканал», 

населення 

4 Утеплення стін та 

підлоги 

100 25 25 25 25 Арцизька міська 

рада, КП 

«Житловик», КП 

«Благоустрій», КП 

«Комфорт-16», КП 

«Водоканал», 

населення 

5 Облаштування 

покрівель з 

матеріалів з 

теплоізолюючими 

властивостями, а 

саме:  

3427,2
50 

3427,
250 

    

«Реконструкція 2847,2 2847,    Відділ освіти, 



покрівлі закладу 

дошкільної освіти 

ясла-садок № 5 

«Росинка» 

Арцизької міської 

ради» 

50 250 молоді та спорту 

Арцизької міської 

ради 

Капітальний ремонт 

покрівлі харчоблоку 

КНП «Арцизька 

центральна опорна 

лікарня» Арцизької 

міської ради за 

адресою: вул. 

Добровольського, 5, 

м. Арциз 

Болградського 

району Одеської 

області 

300,0 300,0    КНП «Арцизька 

ЦОЛ» 

Поточний ремонт 

покрівлі 

лікувального 

корпусу КНП 

«Арцизька 

центральна опорна 

лікарня» Арцизької 

міської ради за 

адресою: вул. 

Добровольського, 5, 

м. Арциз 

Болградського 

району Одеської 

області 

280,0 280,0    КНП «Арцизька 

ЦОЛ» 

6 Модернізація 

систем опалення 

(встановлення 

сучасних 

економічних котлів, 

заміна труб із 

сучасних 

матеріалів, 

встановлення 

батарей опалення з 

більшим 

коефіцієнтом 

тепловіддачі, ін.)  

200 50 50 50 50 Арцизька міська 

рада, КП 

«Житловик», КП 

«Благоустрій», КП 

«Комфорт-16», КП 

«Водоканал», 

населення 

7 Встановлення 

енергоекономічних 

засобів освітлення 

200 50 50 50 50 Арцизька міська 

рада, КП 

«Житловик», КП 

«Благоустрій», КП 



«Комфорт-16», КП 

«Водоканал», 

населення 

8 Впровадження 

ліхтарів з 

сонячними 

панелями для 

облаштування 

локального 

зовнішнього 

освітлення 

територій 

200 50 50 50 50 Арцизька міська 

рада, КП 

«Житловик», КП 

«Благоустрій», КП 

«Комфорт-16», КП 

«Водоканал», 

населення 

9 Заміна старих 

електроприладів на 

сучасні економічні 

моделі 

200 50 50 50 50 Арцизька міська 

рада, КП 

«Житловик», КП 

«Благоустрій», КП 

«Комфорт-16», КП 

«Водоканал», 

населення 

 

3. Механізм реалізації програми 

Програма розроблена відповідно до статті 28, підпункту 1
1
 пункту «а» статті 

30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 

енергетичну ефективність», Закону України «Про енергетичну ефективність 

будівель». 

Джерела фінансування заходів Програми – кошти бюджету Арцизької міської 

територіальної громади із залученням коштів державного та обласного бюджетів, 

гранти, інші джерела, не заборонені законодавством України. 

Джерела інформаційного забезпечення, необхідні для збору інформації, 

проведення аналізу реалізації Програми, є оперативна інформація комунальних 

підприємств, виконавчих органів та структурних підрозділів Арцизької міської ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснює відділ капітального будівництва, 

житлово-комунального господарства, архітектури, містобудування, транспорту та 

благоустрою Арцизької міської ради. 

 

 
4. Оцінка ефективності і результативності реалізації Програми та можливих 

соціально-економічних наслідків 

Реалізація заходів Програми дозволить зменшити споживання енергоресурсів:  
електроенергії - до 20 %, а у деяких випадках і до 40 %; 

твердого палива - до 30 %. 

Критеріями результативності Програми є дані щодо фактичного споживання 

енергоресурсів: твердого палива, електричної енергії. 
 

 

 

 

 


